
Chr. Lechler & Figlio Succ.ri S.p.A. - Via Bellinzona 289 Como - Pontechiasso - tel. +39/031/586111 
 

 
Technický list č. 337-D 

POMOCNÝ MATERIÁL 

 
  

 

 
09 167 SPEED-O-DRY (urychlovač pro 2K) 

 
 

 
1000 ml+ 
30-50 ml 
 
 

 
 

 
  

 

  
 

POPIS: 
Roztok organicko-metalických aktivátorů v rychle se odpařujících rozpouštědlech. 
 
OBLAST POUŽITÍ: 
Urychlovač schnutí pro 2K produkty. 
Podle množství přísady lze docílit až 50% zkrácení doby schnutí, Doporučeno používat při nízkých 
teplotách. 
 
VLASTNOSTI: 
− rychlé schnutí 
− praktické použití 
− dobrý optický vzhled nástřiku 
 
PRACOVNÍ POSTUP: 
 
POMĚRY: 
Systémy 4:1 
 
ISOAKRYL/ ACRIFAN 
00 395 ACRYLHARDENER (tužidlo) 
09 167 SPEED-O-DRY 
ředidlo 

při objemu 
1000 ml 
250 ml 

30-60 ml 
0-450 ml 

při hmotnosti 
1000 g 
250 g 

30-60 g 
0-450 g 

 
HS Systémy 2:1 
 
ISOAKRYL/ ACRIFAN/ MACROFAN 
00 362 INDURITORE HS (tužidlo) 
09 167 SPEED-O-DRY 
ředidlo 

 
1000 ml 
500 ml 

30-60 ml 
0-200 ml 

 
1000 g 
500 g 

30-60 g 
0-200 g 

 
 
04 190 MACROFAN HS FILLER nebo 
04 109-04 004 GREEN TI FILLER 
INDURITORE (tužidlo) 
09 167 SPEED-O-DRY 
00 740-1 AUTOREF. DILUENTI (ředidlo) 

 
1000 ml 
200 ml 

20-40 ml 
50-250 ml 

 
1000 g 
130 g 

20-30 g 
20-170 g 

 
 
 



 
 

Zveřejněné údaje jsou výsledkem důkladně prověřených pokusů a odráží se v nich poslední a nejvyšší stav našich znalostí. Tyto údaje jsou zveřejňovány pouze k čistě informativním 
účelům a nezavazují naši společnost a rovněž nemohou být důvodem k reklamacím jakéhokoliv druhu v souvislosti s a použitím popsaných produktů. Kromě jiného i proto, že 
podmínky použití těchto produktů nepodléhají naší kontrole. 
 

Chr. Lechler & Figlio Succ.ri S.p.A. - Via Bellinzona 289 Como - Pontechiasso - tel. +39/031/586111 
 

 
 
Přísada 09 167 SPEED-O-DRY nahrazuje ředidlo. 
Přidáním výše uvedených množství přísady dosáhnete 30-50% urychlení schnutí v závislosti na 
teplotách. 
Vyšší množství přísady se nedoporučují - nadměrná tuhost lakování (možnost tvorby bublin) a 
zhoršení optického vzhledu nástřiku. 
 
Přísadu 09 167 SPEED-O-DRY je možno použít pouze s normálními tužidly a nikoliv z 
krátkými a vylepšovacími tužidly. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Barva: bezbarvý 
Měrná hmotnost při 20°C: 0,900 ± 0,02 g/ml. 
 
 
Technický list č. 337-D 
Revize 02/99 
 


